Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖ И

( М И Н О Б Р А З О В А Н И Я  К Р Ы М А )

П Р И К А З

от ll.CZ. £041 № 33̂ 0
г. Симферополь

О создании базовой профессиональной
образовательной организации,
обеспечивающей поддержку
региональных систем инклюзивного
профессионального образования инвалидов
и лиц ограниченными возможностями здоровья

Во исполнение Государственной программы развития образования в
Республике Крым на 2016-2018 годы, утвержденной постановлением Совета
министров Республики Крым от 15 мая 2016 года № 204, подпрограммы 2
«Развитие профессионального образования», основного мероприятия 4
«Расходы на мероприятия, направленные на создание условий для успешной
социализации и эффективной самореализации обучающихся», мероприятия
4.3. «Создание в Республике Крым базовых профессиональных
образовательных организаций, обеспечивающих поддержку региональных
систем инклюзивного профессионального образования инвалидов», на
основании протокола заседания рабочей группы по определению объекта для
создания базовой профессиональной образовательной организации,
обеспечивающей поддержку функционирования региональных систем
инклюзивного среднего профессионального образования инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья № 1 от 21.02. 2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать базовую профессиональную образовательную организацию,
обеспечивающую поддержку функционирования региональных систем
инклюзивного среднего профессионального образования инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья на базе Государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики
Крым «Симферопольский колледж сферы обслуживания и дизайна».

2. Директору ГБПОУ РК «Симферопольский колледж сферы
обслуживания и дизайна» (Чуприна И.В.):

2.1 организовать работу по выполнению мероприятия 4.3.
подпрограммы 2 «Развитие профессионального образования»
Государственной программы развития образования в Республике Крым на
2016-2018 годы;

2.2 создать структурное подразделение инклюзивного образования,
укомплектовав его необходимыми штатными единицами;

2.3 представить в управление науки, среднего профессионального и
высшего образования:

- до 22.03.2017 г. план мероприятий по выполнению мероприятия 4.3.
подпрограммы 2 «Развитие профессионального образования»
Государственной программы развития образования в Республике Крым на
2016-2018 годы;

- до 28.03.2017 г. утвержденное положение базовой профессиональной
образовательной организации, обеспечивающей поддержку
функционирования региональных систем инклюзивного среднего
профессионального образования инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья, проект штатного расписания;

- до 10.12.2017 г. информацию о выполнении данного приказа.
3. Директору ГБОУ ДПО РК «Крымский Центр развития

профессионального образования» (Панова О.О.) обеспечить методическое
сопровождение выполнения данного мероприятия.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Красникову О.В. /

Министр Н.Г. Гончарова

/